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kunne have ligget på Sydsjælland og have været 
funktionsdygtig. 

Til hr. Bjarne Laustsen vil jeg blot sige: Ja, det 
er også på grund af funktionsdygtigheden, men 
det er ikke kun på grund af funktionsdygtighe- 
den. Det har noget at gøre med et regionalpoli- 
tisk sigte, samtidig med, at vi skal have en ny 
styrelse, der skal fungere, og jeg må nok sige, at 
det ikke er nogen beslutning, som hovedparten 
af kommunerne i hverken Jylland eller på Syd- 
sjælland bakker op. 

Jeg har været nødt til at træffe et valg i sagen, 
fordi vi skulle have den på plads, og det har 
også noget at gøre med de medarbejdere, der er i 
styrelsen. De kan heller ikke blive ved med at gå 
uden at få en afgørelse i sagen. Det er så det, der 
er sket, det er sket ud fra en vurdering af både 
regionalpolitik og funktionsdygtighed, og vi har 
lagt vægt på, at infrastrukturen skal være i or- 
den. Der skal være nem adgang til lufthavn og 
bane m.v. 

Formanden: 7 
Hr. Bjarne Laustsen for et sidste spørgsmål. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg har tidligere spurgt økonomi- og erhvervs- 
ministeren, om det var en fejl, at der stod i fi- 
nansloven, at det som udgangspunkt skulle 
være i Jylland, den nye Sikkerhedsstyrelse skul- 
le placeres. Jeg fik at vide, at det var det ikke, 
derfor er jeg selvfølgelig også glad for, at det 
blev derovre, og derfor forstår jeg slet ikke 
spørgsmålet om Storstrøms Amt. 

Men jeg vil godt spørge yderligere: Betyder 
det, at regeringen i sine overvejelser om eventu- 
elle nye statslige arbejdspladser eller udflytning 
af andre statslige arbejdspladser ikke mener at 
kunne flytte dem ud til mindre bysamfund end 
Esbjerg? Det er jo ret interessant, for det er jo 
dét, ministeren siger: der er en lang række ting, 
der skal være opfyldt, og det tyder på, at det 
ikke kan lade sig gøre at flytte dem ud til andre 
steder. Og så vil jeg godt spørge: Hvad er der 
egentlig af regionalpolitik i at flytte Sikkerheds- 
styrelsen til Esbjerg? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Bjarne Laustsen, at der er 
en forskel, alt efter hvad det er for en statsinsti- 
tution, man ønsker at udflytte. 

Sikkerhedsstyrelsen er, som den ser ud og 
kommer til at se ud, i høj grad befolket af ingeni- 

ører. Det er en videntung arbejdskraft, der er 
brug for, og derfor er der behov for, at man også 
kan rekruttere i området. Hertil kommer, at Sik- 
kerhedsstyrelsen, måske modsat mange andre 
statsinstitutioner, har en meget udadvendt virk- 
somhed, hvor personalet skal ud i området, og 
det er også derfor, vi har været nødt til at se på 
infrastrukturen for at placere Sikkerhedsstyrel- 
sen et sted, hvor man kan komme hurtigt rundt i 
landet. Det er sådan set årsagen, og jeg mener 
ikke, man kan drage paralleller mellem denne 
enkelte institution og andre statslige institutio- 
ner, som kunne komme på tale, for Sikkerheds- 
styrelsen mangler ingeniører, samtidig med at 
den skal meget rundt i landet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 105 

Lotte Bundsgaard (S): 
Tirsdag den 8. april sagde statsministeren i Fol- 
ketingets spørgetime, at vi har for få udlejnings- 
boliger i Danmark. Jeg vil gerne høre, om øko- 
nomi- og erhvervsministeren er enig med stats- 
ministeren i det. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Ja! 

Lotte Bundsgaard (S): 
Det svar er jeg glad for, men så vil jeg godt spør- 
ge ministeren, hvorfor regeringen tænker på at 
sælge ud af de almene udlejningsboliger, når mi- 
nisteren nu er enig med statsministeren i, at vi 
har for få udlejningsboliger. Er det så ikke flere 
lejligheder, vi har brug for, og ikke færre? 

Mit næste spørgsmål er: Hvorfor tænker rege- 
ringen på at sælge ud af de almene boliger? Er- 
faringerne fra England viser, at det er umuligt at 
få en lejlighed, der er til at betale, i London, sam- 
tidig med at der er ghettoer andre steder, i Eng- 
land. Er det de erfaringer, økonomi- og er- 
hvervsministeren lægger til grund, når regerin- 
gen arbejder på at sælge ud af de almene boli- 
ger? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige, at når vi taler om almene boli- 
ger, har vi jo haft et tilsagn i 2002. Det er selvføl- 
gelig ikke nogen garanti for, hvor mange boliger 


